
So a. z.oz/ Донецк 4  5 7

О продлении сроков действия лицензий

Во исполнение пункта 13 Указа Главы Донецкой Народной Республики от 
14 марта 2020 года № 57 «О введении режима повышенной готовности» (с 
изменениями)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продлить сроки действия лицензий до 31 декабря 2022 года 
следующих субъектов хозяйственной деятельности:

ЧАСТНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО МАКЕЕВСКИЙ ЗАВОД 
«ФАКЕЛ» (идентификационный код юридического лица: 05781213, 
местонахождение юридического лица: ДНР 86154, г. Макеевка, Горняцкий 
район, ул. Парковая, 7), лицензия серии МЛ № 002824 до 12Л 0.2021 г.;

МАЛОЕ ЧАСТНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «ИМПУЛЬС-В» 
(идентификационный код юридического лица: 20345505, юридический адрес 
юридического лица: ДНР 86000, г. Ясиноватая, ул. Воровского, д. 15), лицензия 
серии МЛ № 002830 до 31.10.2021 г.;

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
«ПОЖАРНОЕ НАБЛЮДЕНИЕ-ДОНЕЦК» (идентификационный код 
юридического лица: 31128723, юридический адрес юридического лица: ДНР 
83016, г. Донецк, Ленинский район, бульвар Франко, д. 1), лицензия серии 
МЛ № 002832 до 24.10.2021г.;

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «НЕДРА- 
СЕРВИС» (идентификационный код юридического лица: 23118170, 
юридический адрес: ДНР 86500, г. Снежное, ул. Гагарина, д. 55), лицензия 
серии МЛ №002833 до 31.10.2021 г.;

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЭЛСАЙ 
СЕРВИС» (идентификационный номер: 50001639, юридический адрес: ДНР 
83086, г. Донецк, Ворошиловский район, пр. Павших коммунаров, д. 7), 
лицензия серии МЛ № 002834 до 31.10.2021 г.;



2

ФИЗИЧЕСКОЕ ЛИЦО-ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ ЗАХАРОВ АНДРЕЙ 
ЛЕОНИДОВИЧ (идентификационный номер физического лица- 
предпринимателя: 2627813119, адрес регистрации физического лица- 
предпринимателя: ДНР 83114, г. Донецк, Киевский район, пр. Панфилова, д. 6, 
кв. 20), лицензия серии МЛ № 002842 до 07.11.2021 г.;

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
«ДОНСПЕЦМОНТАЖ» (идентификационный код юридического лица: 
50005094, юридический адрес юридического лица: ДНР 83017, г. Донецк, 
Калининский район, б. Шевченко, д. 40), лицензия серии МЛ № 002843 до
14.11.2021 г.;

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «НАУЧНО
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ФИРМА «НАДЕЖДА ЛТД» (идентификационный код 
юридического лица: 21981545, юридический адрес юридического лица: ДНР 
83016, г. Донецк, Ленинский район, бульвар Франко, д. 1), лицензия серии 
МЛ № 002844 до 14.11.2021 г.;

ЧАСТНОЕ ПРЕПРИЯТИЕ «ПОЖТЕХСНАБ» (идентификационный код 
юридического лица: 31386979, юридический адрес юридического лица: ДНР 
83044, г. Донецк, Пролетарский район, ул. Литке, д. 28 а, кв. 36), лицензия 
серии МЛ № 002845 до 28.11.2021 г.;

ФИЗИЧЕСКОЕ ЛИЦО-ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ ПАНИОТОВ
АЛЕКСАНДР ВЛАДИМИРОВИЧ (идентификационный номер физического 
лица-предпринимателя: 3156502636, адрес регистрации физического лица- 
предпринимателя: ДНР 83101, город Донецк, Ленинский район, переулок 
Гражданский, дом 2, квартира 2), лицензия серии МЛ № 002848 до 12.12.2021 г.;

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«ТЕХНОЛОГИИ ИНЖЕНЕРНЫЙ КОММУНИКАЦИЙ» (идентификационный 
код юридического лица: 50000510, юридический адрес юридического лица: 
ДНР 83017, г. Донецк, Калининский район, б. Шевченко, д. 31, коми. 210), 
лицензия серии МЛ № 003001 до 12.12.2021 г.;

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ВАРАНТ- 
СЕРВИС» (идентификационный код юридического лица: 37671240, 
местонахождение юридического лица: ДНР 83062, город Донецк, Ленинский 
район, улица Клиническая, дом 2), лицензия серии МЛ № 003017 до
17.10.2021 г.;

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«ПОЖАРНЫЙ ПУЛЬТ» (идентификационный код юридического лица:
50001341, местонахождение юридического лица: ДНР 83016, город Донецк, 
Ленинский район, улица Днепродзержинская, дом 14), лицензия серии
МЛ №003027 до 31.10.2021 г.; ^

МАЛОЕ ЧАСТНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «АПОГЕЙ» (идентификационный 
код юридического лица: 19384026, местонахождение юридического лица: ДНР 
83015, город Донецк, Ворошиловский район, улица Набережная, дом 141), 
лицензия серии МЛ № 003038 до 12.12.2021 г.;



ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «АЯКС- 
ДОНБАСС» (идентификационный код юридического лица: 50001671, 
местонахождение юридического лица: ДНР 86700, город Харцызск, улица 
Вокзальная, дом 70, квартира, 1 А), лицензия серии МЛ № 006914 до 
05Л2.2021 г.;

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «БАСТИОН» 
(идентификационный код юридического лица: 50016515, местонахождение 
юридического лица: ДНР 86157, город Макеевка, Центрально-Городской район, 
улица Плеханова, дом 1а), лицензия серии МЛ № 006920 до 19Л2.2021 г.;

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
«ВНЕВЕДОМСТВЕННАЯ ОХРАНА» (идентификационный код юридического 
лица: 31616053, местонахождение юридического лица: ДНР 83058, г. Донецк, 
Будённовский район, ул. Бессарабская, д. 27 в), лицензия серии МЛ № 003004 
до 16.01.2022 г.;

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДОНЕЦКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ» (идентификационный код юридического лица: 02070803, 
местонахождение юридического лица: ДНР 83001, город Донецк, 
Ворошиловский район, улица Университетская, дом 24), лицензия серии 
МЛ № 003007 до 22.01.2022 г.;

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ 
ГОРНОСПАСАТЕЛЬНОГО ДЕЛА, ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ И 
ГРАЖДАНСКОЙ ЗАЩИТЫ «РЕСПИРАТОР» МИНИСТЕРСТВА ПО ДЕЛАМ 
ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И 
ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ ДОНЕЦКОЙ 
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ (идентификационный код юридического лица: 
51001452, местонахождение юридического лица: ДНР 83048, город Донецк, 
Киевский район, улица Артёма, дом 157), лицензии серии МЛ № 003021 до
12.09.2022 г. и серии МЛ № 003036 до 09.04.2022 г.;

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «БЛАГОС 
ИНЖЕНИРИНГ» (идентификационный код юридического лица: 50006046, 
местонахождение юридического лица: ДНР 83015, г. Донецк, Ворошиловский 
район, пр. Мира, д. 17), лицензия серии МЛ № 006917 до 29.01.2022 г.;

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
«ПРОЕКТНЫЙ ИНСТИТУТ «ЦЕНТР ТЕХНИЧЕСКОЙ ЭКОЛОГИИ» 
(идентификационный код юридического лица: 50004211, местонахождение 
юридического лица: ДНР 83001, город Донецк, Ворошиловский район, площадь 
Конституции, дом 1), лицензия серии МЛ № 006922 до 04.09.2022 г.;

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ДОНЕЦКОЙ 
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «ЭНЕРГИЯ ДОНБАССА» (идентификационный 
код юридического лица: 51008505, местонахождение юридического лица: ДНР 
83114, город Донецк, Киевский район, улица Щорса, дом 87), лицензия серии 
МЛ № 006936 до 24.10.2022 г.;



ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ДОНЕЦКОЙ 
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «КОМТЕЛ» (идентификационный код 
юридического лица: 51019061, местонахождение юридического лица: ДНР 
83001, город Донецк, Ворошиловский район, проспект Комсомольский, дом 22), 
лицензия серии МЛ № 006938 до 03.09.2022 г.;

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
«КОМПАНИЯ ПРОФЕССИОНАЛ» (идентификационный код юридического 
лица: 50020364, местонахождение юридического лица: ДНР 83114, город 
Донецк, Киевский район, улица Щорса, дом 65 А), лицензия серии 
МЛ № 010072 до 19.03.2022 г.;

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ДОНЕЦКОЙ 
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «ДОНЕЦКАЯ ЖЕЛЕЗНАЯ ДОРОГА» 
(идентификационный код юридического лица: 51007576, местонахождение 
юридического лица: ДНР 83001, г. Донецк, Ворошиловский район, ул. Артёма, 
д. 68), лицензия серии МЛ № 010086 до 23.07.2022 г.

2. Сектору лицензирования МЧС ДНР разместить перечень субъектов 
хозяйствования, указанный в п. 1 настоящего приказа, на официальном сайте 
МЧС ДНР.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр А.А. Кострубицкий


